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Hvis hunden er menneskets bedste ven, er katten utvivlsomt forfatterens. Og læsernes! 
Elsket og gådefuld, som den er, udgør den ikke bare et fantastisk selskab – den er også 
en enestående karakter at bygge en historie omkring. Gennem katten ser vi os selv med 
nye øjne. I Novellix’ nye æske samles fire skildringer med afsæt i kattens væsen og dens 
betydning – skrevet af nogle af litteraturens største katteelskere.
Patricia Highsmith – den amerikanske thrillerdronning bag den sociopatiske  

romanfigur Tom Ripley (The talented Mr. Ripley) – opmaler i Mings største bytte  
et spændingsmættet trekantsdrama ladet med jalousi og udspekulerethed. Her møder 
vi den kærlige ejer, den løgnagtige mand – og den beskyttende kat med det skarpe og 
gennemtrængende blik.

Den britiske nobelpristager Doris Lessing udgav i 1967 samlingen Particularly Cats, 
der undersøger kattens liv og væsen; en undersøgelse, der fortsatte frem til 2000, og  
sluttede med The Old Age of El Magnifico, som nu for første gang udkommer på dansk. 
Her følger vi den majestætiske huskat El Magnifico, som livets strabadser fører den ind  
i dens alderdom. Det er smerteligt og smukt som enhver fortælling om livet!

Med Kejserinden præsenterer vi her, i samarbejde med den levende legende og  
kendte katteelsker Suzanne Brøgger, en ny sammenfletning af fortællingerne  Katten 
fra Kærlighedens veje og vildveje (1975) og Frem i lyset fra kattememoiret Linda 
Evangelista Olsen (2001) – om den egensindige kat, der uundgåeligt måtte blive givet 
navnet Shahbanou – efter kejserinden af Persien.

I Angela Carters Den bestøvlede kat splejses det klassiske eventyr med den komiske 
opera Barberen i Sevilla, og tilføjes med bramfri schwung Carters feministiske perspek-
tiv – krydret med rigelige mængder sex – i en fantastisk historie om, hvordan en ung 
mand og hans storslåede kat slår deres mere eller mindre kloge hoveder sammen for at 
løse et (eller faktisk to) af kærlighedens store problemer.

Katten er mere end et kæledyr


